
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA
                                                              

PORTARIA Nº 001/2019                         	                 Patos, 02 de Janeiro de 2019.

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAIBA, usando das atribuições legais.

	 RESOLVE:

	 1 – Conceder Férias Coletivas, aos funcionários da Câmara Municipal de 
Patos, de 30 (trinta) dias, referente ao período de 2018, a qual ocorrerá a partir do dia 
02 JANEIRO DE 2019  A  04 DE FEVEREIRO DE 2019.

	 2– A presente PORTARIA não opera efeitos sobre os funcionários que se 
encontram à disposição de outros órgãos.
	
                    Publique-se, Registre e Cumpra-se.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 002/2019                  Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.
	
	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR todos os servidores comissionados e contratados da 
Câmara Municipal de Patos, bem como as funções de confiança de livre provimento, 
demissíveis.
	 II - RESCINDIR todos os contratos de excepcional interesse público e de 
prestação de serviço existente no âmbito da Câmara Municipal de Patos-PB.
	 III -  Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº.003/2019                   Patos, em 02 de Janeiro de 2019.

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, 
o Sr. DAARTAGNAN LEITÃO NUNES, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Digitador nº 294/98, para exercer, o cargo de TESOUREIRO da Câmara Municipal de 
Patos, concede gratificação no valor de 100%(cem por cento) do vencimento.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuarta-feira, 02 de janeiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 004/2019            		           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, 
o Sr. OZENILDO DE MEDEIROS SOUSA, para exercer, em comissão, o cargo de 
DIRETOR GERAL da Câmara Municipal de Patos, concede gratificação no valor de 
100%(cem por cento) do vencimento.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 005/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o 
Sr. JADSON GABLO DA SILVA, para exercer, em comissão, o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Patos,.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 006/2019                         	               Patos/PB, 02 de Janeiro de 2019

NOMEIA PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO E MEMBROS, PARA PROCESSAMENTO 
E JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PATOS-
PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 
o art. 51[1], da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

	 RESOLVE:

	 Art.1º. CONSTITUIR, a Comissão Permanente de Licitação, para tomar 
todas as medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações que 
venham a ser processadas pela CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PATOS, 
composta por:
	 1. Jadson Gablo da Silva - Presidente CPL
	 2. Vânia Maria de Sousa Gomes – Membro/Titular
	 3. Maria do Socorro Ferreira da Costa  – Membro/Titular 

	 Art.2º. O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências e 
impedimentos eventuais pelo segundo nomeado.
	 Art.3º. Servidor Ozenildo de Medeiros Sousa- SUPLENTE, para funcionar 
como suplente da referida Comissão, que poderá substituir qualquer membro titular 
quando necessário.
	 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
	 Registre-se
	 Publique-se, e
	 Cumpra-se.

	 Gabinete da presidente da câmara municipal de vereadores de Patos, 
Estado da Paraíba, 02 de  Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
PRESIDENTE

ATOS DA MESA
Presidência

MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Francisco de Sales Mendes Júnior
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva  

Presidente: 
1º Vice-Presidente: 
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019.PÁGINA 2
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA N. 007/2018                            	             Patos/PB, 02 de Janeiro de 2019

NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, PARA 
PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES NA 
MODALIDADE PREGÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PATOS-
PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c o 
art. 51[1], da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores art. 51 e Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

	 R E S O L V E:

	 Art.1º. CONSTITUIR, a Comissão de Pregão, para tomar todas as medidas 
necessárias ao processamento e julgamento das licitações na modalidade Pregão, que 
venham a ser processadas pela CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PATOS, 
composta por:
	 1. Jadson Gablo da Silva/ Pregoeiro 
	 2. Vânia Maria de Sousa Gomes – Equipe de Apoio 
	 3. Maria do Socorro Ferreira da Costa– Equipe de Apoio 

	 Art.2º. O Pregoeiro será substituído em suas ausências e impedimentos 
eventuais pelo segundo nomeado.
	 Art.3º.  Servidor Ozenildo de Medeiros Sousa - SUPLENTE, para funcionar 
como suplente da referida Comissão, que poderá substituir qualquer membro titular 
quando necessário. 	
	 Art.4º. Determinar que os trabalhos a serem desenvolvidos pelo referido 
Pregoeiro e Equipe de Apoio alcance a modalidade de licitação Pregão, observados os 
preceitos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
	 Art.5º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
		
	 Gabinete da presidente da câmara municipal de vereadores de Patos, 
Estado da Paraíba, 02 de janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
PRESIDENTE

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 008/2019                                  Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. AATA LEITE TORRES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Escriturário 
nº 312/98, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR PESSOAL da 
Câmara Municipal de Patos, concede gratificação no valor de 100% (cem por cento) do 
vencimento.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 009/2019             		          Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
		
	 R E S O L V E:

	 Atribuir uma gratificação de Atividade Especial a servidora RIVÂNIA 
MEDEIROS DA SILVA, ESCRITURÁRIA, lotada na Câmara Municipal de Patos, no 
valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, a 
servidora ficará responsável pelos serviços de secretaria da Câmara Municipal de 
Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

	 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco Sales de Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 010/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. VÂNIA MARIA DE SOUSA GOMES, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Escriturário nº 287/98, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE ARQUIVO 
da Câmara Municipal de Patos, concede gratificação no valor de 100%(cem por cento) 
do vencimento.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 011/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. LUCIANA DE OLIVEIRA CAETANO, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais nº 313/98, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE 
DE SERVIÇOS GERAIS da Câmara Municipal de Patos, concede gratificação no valor 
de 25% (vinte e cinco por cento) do vencimento.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019. PÁGINA 3

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 012/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA COSTA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Escriturário nº 281/98, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE 
SETOR DE ATAS da Câmara Municipal de Patos, concede gratificação no valor de 
100% (cem por cento) do vencimento.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 013/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o Sr. 
ADILTON DIAS DOS SANTOS, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE IMPRENSA I da Câmara Municipal de Patos,.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 014/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. EDILEIA CÂNDIDO DA SILVA NÓBREGA, para exercer, em comissão, o cargo de 
CHEFE DE GABINETE da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 015/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. MARIA DO SOCORRO DA SILVA GOMES, para exercer, em comissão, o cargo de 
ASSESSORA TÉCNICA LEGISLATIVA da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 016/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o 
Sr. JOSÉ DIEGO SILVA MORAIS, para exercer, em comissão, o cargo de ASSESSOR 
DE COMISSÕES PERMANETE da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 017/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o 
Sr. MANOEL MESSIAS CAVALCANTE DE AZEVEDO, para exercer, em comissão, o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019.PÁGINA 4
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 018/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o 
Sr. RAIMUNDO MEDEIROS DE LUCENA CAVALCANTI, para exercer, em comissão, o 
cargo de ASSESSOR JURIDICO da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 019/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, 
a Sra. JOQUEBEDE PEREIRA ALVES, para exercer, em comissão, o cargo de 
ASSESSOR DE CERIMONIAL da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 020/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o 
Sr. CAIO CESAR LOPES DE LIMA, para exercer, em comissão, o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 021/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, o 
Sr. LEONARDO KAHUAN DA SILVA SOARES, para exercer, em comissão, o cargo de 
ASSESSOR DE COMISSÕES PERMANETE da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 022/2019                                           Patos, em 02 de Janeiro de 2019

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.887/2017, de 14 de Julho de 2017, a 
Sra. SARAH TOMAZ DE SOUSA, para exercer, em comissão, o cargo de ASSESSOR 
DE CERIMONIAL da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Edjane Barbosa de Freitas Araújo (Afastada)

Edson Hugo de Sousa 
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Junior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

Paulo Lacerda de Oliveira (Suplente em exercício)

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020


